Ministerio de Cultura. El estudio, titulado “Proyecto de Investigación de la Colección de 
Cerámica Fragmentada del Kusikancha en el Gabinete de Elementos Muestrales de la 
Dirección Desconcentrada de Cultura Cusco”;  

Que, el referido proyecto comprende el estudio de cuatrocientos treinta y tres 
(433) fragmentos de cerámica recuperados por el “Proyecto de Investigación 
Arqueológica Kusikancha Periodo 2001-2004”, de los cuales se seleccionarán 15 
fragmentos que serán trasladados desde el GEMC Tipón (Casa del Marqués de Valle 
Umbroso, Choquepata, distrito de Oropesa, provincia de Quispicanchis) a 23.6 km del

[...]

https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: UDEUHYN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE MUSEOS 

General del Patrimonio Cultural de la Nación; el cual  comprende el estudio de 
cuatrocientos treinta y tres (433) fragmentos de cerámica recuperados por el “Proyecto 
de Investigación Arqueológica Kusikancha Periodo 2001-2004”, de los cuales se 
seleccionarán 15 fragmentos que serán trasladados desde el GEMC Tipón (Casa del 
Marqués de Valle Umbroso, Choquepata, distrito de Oropesa, provincia de